
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Finanza e Contabilità
C.d.R.: Bilancio, Spese, Entrate e Partecipate
Servizio: Economia, finanze e contabilità
Unità Operativa: Contab.finanziaria (Spesa)
Ufficio: UFF. SPESE CORRENTI

DETERMINAZIONE

Determina n. 1738 del 26/11/2024 Treviso, 26/11/2024 

Oggetto: COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DELLA PROVINCIA DI TREVISO. TRIENNIO 2024 - 
2027. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 2024-2026.

Vista la delibera del Consiglio Provinciale n. 24/2024 del 29.07.2024, esecutiva, con la 
quale  sono  stati  nominati  i  componenti  del  Collegio  dei  Revisori  dei  Conti  per  il  triennio 
2024/2027 nella persona dei signori:

-GUZZONI ENRICO (Presidente), C.F. GZZNRC60D26L840E, di Vicenza; 
-ALBIERO FILIPPO (Componente), C.F. LBRFPP81B02A459S, di Vicenza; 
-FILIPPIN LAURA (Componente), C.F. FLPLRA70R65D157L, di Oderzo (TV);

Visto che l’incarico ai suddetti Revisori dei Conti decorre dal 01.09.2024 per un triennio, 
con  la  possibilità, se  necessaria,  di  ricorrere  alla  “prorogatio”  prevista  dall'art.  3  del  D.L. 
n.293/1994;

Visto che, con il medesimo provvedimento è stato altresì attribuito un compenso annuo di 
Euro 19.250,00 al Presidente e di Euro 12.800,00 ad ogni Componente;

Considerato che il compenso lordo annuo per il Presidente è di Euro 24.424,40, mentre 
per  ogni  Componente  è  di  Euro  16.240,64  compresi  oneri  previdenziali  e  fiscali  a  carico 
dell'Ente;

Considerato che, ai Revisori dei Conti aventi la propria residenza al di fuori del Comune 
ove ha sede l'Ente, spetta il rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la  
presenza necessaria o richiesta presso la sede dell'Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni, 
essendo ogni altra spesa di trasferta ricompresa nella determinazione dell'indennità annua;

Considerato che le suddette spese sono quantificate in Euro 2.500,00 annue presunte 
nella misura prevista dall'art. 84 del D.Lgs 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;

Determ. n. 1738 del 26/11/2024 pag. 1/4



Ritenuto di  quantificare la spesa relativa al  compenso lordo complessivo spettante ai 
Revisori dei Conti per il triennio 2024/2027 come segue:

- Euro 19.020,53 per il periodo 01.09.2024/31.12.2024;
- Euro 56.905,68 per l’annualità 2025;
- Euro 56.905,68 per l’annualità 2026;
- Euro 37.885,15 per il periodo 01.01.2027/01.09.2027;

Ritenuto altresì di quantificare la spesa relativa alle spese di viaggio stimate come segue:
- Euro 1.000,00 per il periodo 01.09.2024/31.12.2024;
- Euro 2.500,00 per l’annualità 2025;
- Euro 2.500,00 per l’annualità 2026;
- Euro 1.500,00 per il periodo 01.01.2027/01.09.2027;

Considerato che in relazione all'incarico in oggetto l'esigibilità si determina negli esercizi 
2024, 2025, 2026 e 2027;

Ritenuto pertanto di:
- assumere la spesa di Euro 132.831,89 (oneri fiscali e previdenziali inclusi) per il compenso dei 
Revisori dei Conti riferito alle annualità 2024, 2025 e 2026;
- assumere la spesa stimata di Euro 6.000,00 per le spese di viaggio riferite alle annualità 2024, 
2025 e 2026;
- demandare a successivo provvedimento dirigenziale l’assunzione della spesa di Euro 37.885,15 
(oneri fiscali e previdenziali inclusi) per il compenso dei Revisori dei Conti per l’annualità 2027, 
oltre che di Euro 1.500,00 per le spese di trasferta presunte per l’annualità 2027;

Tutto ciò premesso e considerato; 

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2024-2026  E  RELATIVI  ALLEGATI"  e  successive 
modificazioni e integrazioni;

Determ. n. 1738 del 26/11/2024 pag. 2/4



Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026." e successive modificazioni e integrazioni;

DETERMINA

1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) di dare atto l’incarico ai Revisori dei Conti decorre dal 01.09.2024 per un triennio, con la 
possibilità, se necessaria, di ricorrere alla  “prorogatio” prevista dall'art. 3 del D.L. n. 
293/1994, e che i Revisori incaricati sono i signori:
- GUZZONI ENRICO (Presidente), C.F. GZZNRC60D26L840E, di Vicenza, 
- ALBIERO FILIPPO (Componente), C.F. LBRFPP81B02A459S, di Vicenza, 
- FILIPPIN LAURA (Componente), C.F. FLPLRA70R65D157L, di Oderzo (TV), 

3) di dare atto che la spesa annua riguardante il compenso dei componenti del Collegio dei 
Revisori dei Conti ammonta ad Euro 56.905,68 (oneri fiscali e previdenziali inclusi), oltre 
al rimborso spese di trasferta annue presunte per Euro 2.500,00, per un totale annuo 
complessivo previsto di Euro 59.405,68; 

4) di quantificare, per il triennio di durata dell'incarico dei Revisori dei Conti dal 01.09.2024 
al 31.08.2027, una spesa complessiva di Euro 170.717,04 (oneri  fiscali  e previdenziali 
inclusi), oltre Euro 7.500,00 per rimborso spese di viaggio presunte, per un totale di Euro 
178.217,04; 

5) di  impegnare la  spesa  di  Euro 132.831,89 (oneri  fiscali  e  previdenziali  inclusi)  per  il 
compenso dei Revisori dei Conti riferito alle annualità 2024, 2025 e 2026, oltre che la 
spesa  stimata  di  Euro  6.000,00  per  le  trasferte  riferite  alle  medesime  annualità, 
imputandola come indicato nell’allegato parte integrante del presente Provvedimento;

6) di demandare a successivo provvedimento dirigenziale l’assunzione della spesa di Euro 
37.885,15 (oneri fiscali e previdenziali inclusi) per il compenso dei Revisori dei Conti per 
l’annualità 2027, oltre che di Euro 1.500 per le spese di trasferta presunte per l’annualità 
2027, e di eventuale “prorogatio” ai sensi dell’art.3 del D.L. 293/1994;

7) di liquidare i compensi ai Componenti e al Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti  
su presentazione di regolare fattura;

8) di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole 
da parte del Dirigente Responsabile, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e dell’art. 8 del Regolamento del sistema integrato dei controlli interni.

Determ. n. 1738 del 26/11/2024 pag. 3/4



IL DIRIGENTE
DE GIOIA BETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1738 del 26/11/2024 pag. 4/4


